Ивановская  область
Верхнеландеховский  муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.10.2020                                   д.Симаково                                  №  42  -п

О мерах по недопущению гибели и обеспечении безопасности людей на водных объектах  Симаковского  сельского поселения

        В соответствии с  п.26, ст14 гл.3 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей  и обеспечения безопасности людей  на водоемах  в границах  Симаковского сельского поселения

       1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Симаковского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 годов. (приложение №1)

       2.Утвердить перечень опасных водных объектов  сельского поселения, возможных мест  скопления любителей подледного лова рыба (приложение №2)

        3.Запретить  организацию культурно-массовых мероприятий на водоемах Симаковского сельского поселения в период ледостава.

      4. Усилить контроль  по недопущению выхода населения на лед .

      5. Выставить предупреждающие и запрещающие аншлаги в местах  скопления любителей подледного лова рыба на водных объектах  сельского поселения.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации Симаковского сельского поселения (Ермолаеву Т.А)

Глава Симаковского
сельского поселения:                                                                       Г.А.Царева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Симаковского сельского поселения
от 15.10.2020  №  42   -п

План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Симаковского сельского поселения
 в осеннее - зимний период 2020-2021 годов

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный
	Отметка об исполнении

	1
	Выставление аншлагов, информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	В течение сезона, с учетом ледовой обстановки
	Администрация сельского поселения

	2
	Определение и уточнение мест массового скопления любителей подледного лова рыбы на водных объектах
	В период устойчивого ледостава
	Администрация сельского поселения

	3
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, информационных стендов
	В течение сезона
	Специалист  администрации сельского поселения

	4
	Проведение на информационных встречах профилактических бесед и занятий на тему «Безопасность на водных объектах в осеннее-зимний период и в период ледостава»
	В течение сезона
	Руководители образовательных учреждений поселения

	5
	Организация проведения бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду
	В течение  сезона
	Администрация сельского поселения

	6
	Организация патрулирования в местах массового выхода людей на лед  и в местах, запрещенных для выхода на лед
	В течение сезона
	Администрация сельского поселения совместно с пунктом полиции № 17 МО МВД РФ «Пучежский»

Приложение № 2
к постановлению администрации
Симаковского сельского поселения
от 15.10.2020  №  42  -п

Перечень опасных водных объектов  сельского поселения,
возможных мест  скопления любителей подледного лова рыба

1. Водоем на ручье Безымянный  ( близ дер. Сметанино)